1. LE SEIGNEUR DIT DANS L'ÉVANGILE : Si quis Dei cultor est et voluntatem eius facit, hunc exaudit Deus.

2. PAULUS APOSTOLUS DIXIT : Si voluntas prompta est, secundum quod habet accepta est, non secundum quod non habet.

3. Quemadmodum promptus est animus voluntatis, ita sit et perficiendi.

4. Nolite fieri imprudentes, sed intelligentes quae sit voluntas Dei.

5. SALOMON DIXIT : Abominabile est Domino primum cor; voluntas eius in his qui simpliciter ambulant.

6. AUGUSTINUS DIXIT : Omnium enim erit in voluntate quod unusquisque habebit in retributione.

7. Omne enim opus praecedit voluntas nostra, dum cogitamus quod operari debeamus.

8. Nihil enim aliud nostrum querit Deus, nisi voluntatem bonam.

1 Ioh. 9, 37.

2 à Cor. 8, 12.

3 à Cor. 8, 11.

4 Eph. 5, 17.

5 Propt. 12, 20.

Mss : GWSA(B)FRL, Textus 6.

Titulum, voluntatibus : volunt. Leg.

5 simpliciter : in cœlitate R

7 praecedit : proce. A

4 Deus : om.

5 Si : enim add.

secundum : id add.

3 perficiendi : ex eo quod habe-

bitis add.

4 Nolite : Propterea præm.

5 Dei : Domini

6 est : om. cor : et add.

5 à Sa » : celle du Seigneur.

9. Malum proprii arbitrii, germinatio est voluntatis.

10. GREGORIUS DIXIT : Ante Domini namque oculos numquam est vacua manus a munere, si fuserit arca cordis repleta bona voluntate.

11. Bonum ergo nobis in voluntate sit, num ex divino adiutorio erit in perfectione.

12. Ille coactus non patitur tenebras ultionis, qui hic libenter sustinuit tenebras voluntatis.

13. Voluntas autem bona est, sic adversa alteri, sicut nostra, pertimescere; nulli quod tibi iuste impendi desideras, denegare; necessitatem proximi iuxta vires concurrens, sed prodesse etiam ultra vires velle.

14. Semper invidia a bona voluntate discordat.

15. Deus enim, per multas voluntates aliorum, in aliis multa operatur bona.

16. CYPRIANUS DIXIT : Nec excusat oppressum necessitas criminis, ubi crimen est voluntatis.

g. Le mal du jugement propre est le fruit de la volonté.

10. GRÉGOIRE A DIT : Aux yeux du Seigneur, jamais la main n'est vide d'offrande, quand l'arche du cœur est pleine de bonne volonté.

11. Que le bien soit dans notre volonté, car, de par l'aide divine, il s'accomplira dans la réalité.

12. Celui-là n'aura pas, malgré lui, à subir les ténèbres de la punition qui, ici-bas, aura supporté de bon gré, les ténèbres de la décision.

13. Avoir bonne volonté, c'est redouter les malheurs d'autrui comme les nôtres; ne refuse à personne ce qu'à bon droit tu désires obtenir pour toi-même; secours l'indigence de ton prochain selon tes moyens, mais que ta volonté de rendre service dépasse même tes moyens.